COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

Comunicado nº 1/2025/CTED/CGPOT/DED

Brasília, 29 de agosto de 2025.

Ao Gabinete da Presidência

Assunto: Suspensão temporária do Edital InovaEducação.

Prezados, segue a Minuta solicitada:

 "A Coordenação de Tecnologia em Educação a Distância (CTED), no uso de suas atribuições,
informa que a divulgação do resultado final do Edital nº 03/2025 - InovaEDUCAÇÃO está
temporariamente suspensa, até ulterior deliberação, em razão de diligências necessárias no certame.
Diante desse cenário, fica postergada a divulgação do resultado final para data oportuna, que será
informada previamente, de modo a garantir a transparência e a regularidade do certame."

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Antônio Carlos Rodrigues de Amorim , Diretor(a) de
Educação à Distância, em 29/08/2025, às 14:32, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 54, inciso II, da Portaria nº 06/2021 da Capes.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.capes.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2669054 e o
código CRC 45A7B938.

Referência: Processo nº 23038.009397/2024-59 SEI nº 2669054

Comunicado 1 Suspensão do Edital - Minuta (2669054)         SEI 23038.009397/2024-59 / pg. 1

	Comunicado 1 Suspensão do Edital - Minuta (2669054)